3

18.11.2016 год № 205
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФИНАНСОВОМ ГОДУ
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Росссийской Федерации, Устава Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Биритского муниципального образования в финансовом году (приложение № 1).

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Биритского муниципального образования.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о.Главы Биритского муниципального образования                              В.Г.Андреева
Приложение № 1

к постановлению администрации
Биритского муниципального образования

от 18.11.2016 года № 205
ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФИНАНСОВОМ ГОДУ
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуры и сроки завершения операций по исполнению бюджета Биритского муниципального образования (далее-местный бюджет) в текущем финансовом году.
2.Исполнение местного бюджета завершается в части:

-кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета – 20 декабря текущего финансового года;

-зачисления в местный бюджет поступлений текущего финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Иркутской области (далее – Управление) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражении в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

3.В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета Управление принимает от главных распорядителей местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета):

-до 30 декабря текущего финансового года включительно – платежные документы для доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования до распорядителей и получателей средств местного бюджета;
-до 30 декабря текущего финансового года включительно – платежные документы для доведения бюджетных ассигнований до администраторов источникам финансирования дефицита местного бюджета.

4.Получатели средств местного бюджета (администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета) обеспечивают предоставление в Управление платежных и иных документов, необходимых для осуществления кассовых выплат из местного бюджета до 30 декабря текущего финансового года включительно.

5.Управление осуществляется в установленном порядке кассовые выплаты из местного бюджета на основании платежных документов, указанных в п. 3;4 настоящего Порядка, до 30 декабря текущего финансового года включительно.

6.Не допускается на 1 января текущего финансового года наличие в кассе остатка средств местного бюджета.

7.Уточнение невыясненных поступлений в местный бюджет осуществляется главными администраторами доходов местного бюджета не позднее 30 декабря текущего финансового года включительно.

8.Неиспользованные бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования для кассовых выплат из местного бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на балансовом счете № 40204, отказываются отрицательными расходными расписаниями 30 декабря текущего финансового года.

9.Остатки средств на лицевых счетах по учету средств, поступающих во временное распоряжение администрации Биритского муниципального образования, на конец текущего финансового года переходят на очередной финансовый год как вступительные остатки.

10.После 1 января текущего финансового года документы от главных распорядителей и получателей средств местного бюджета (главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) на изменение бюджетных данных завершенного финансового года не принимаются.

11.Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, предоставленные в форме иных межбюджетных трансфертов, подлежат возврату в местный бюджет не позднее 30 декабря текущего финансового года.